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INFOBLAD                                                                    

STORVRETA                             Augusti  2021               
EN FÖRENING I TIDEN NÄRA DIG 

 

Till Alla våra medlemmar i PRO Storvreta.  

Måndagen den 16 augusti samlades styrelsen igen efter en lång, varm skön 

sommar. Vi hoppas att ni alla medlemmar också kunnat njuta av sommaren. 

Den var väl vissa dagar lite väl varm, men vi fick då sköna kvällar. Styrelsen 

/Ordförande/     känner fortfarande att vi går en oviss höst till mötes. Rapporterna i tidningarna     

Vem blir det?     är ingen trevlig läsning, när vi åter läser att smittan stiger. Vad kommer att 

hända när skolorna startar? Ökar smittan ytterligare? Styrelsen beslutade därför att planera för 

att starta upp vår verksamhet igen, då nu gällande regler tillåter detta. Det vi fortsatt måste 

tänka på är att hålla avstånd. Du kan i detta blad samt på vår hemsida läsa om vad som händer 

i närtid. Efter nästa styrelsemöte presenterar vi i Infobladet för september vad som kommer att 

hända resten av året. Styrelsen ser fram emot att få se alla igen på våra träffar och aktiviteter. 

Övrig fråga som vi inom styrelsen har diskuterat är vad lagrummet säger vid arvskifte när det 

finns särkullbarn inblandade. Vi tycker att lagen är föråldrad och tar större hänsyn till barnen, 

än till hur en av deras förälders vilja varit i sitt nya förhållande. Vi har tecknat ner våra 

synpunkter och sänt dessa till vår tidning PROpensionären. Detta i förhoppning att de kan 

belysa vilka problem som kan uppstå för den som blir kvar. Det räcker inte med att bara 

bearbeta sorgen samt det praktiska arbetet. Hen skall ofta också hitta en lösning på hur 

särkullbarnens arv skall klaras av. Vår förhoppning är att väcka en debatt om ett ämne, som 

om ingen förändring kommer till, kommer att skapa stora problem i framtiden. 

Veckoträffar. Vi ordnar aktiviteter kring olika ämnen. Kom med förslag så hjälper vi till att 

komma i gång med aktiviteten. Vi är öppen för allt. Aktiviteten skall hållas ihop av en person 

men alla bidrar med sina kunskaper. Inga kostnader, förutom material som var och en 

bekostar. Förfrågningar vänd dig till Birgit Ahlgren tel. 31 44 77.  Anmälan sker till 

respektive ledare. Agneta Persson tel. 31 59 66 hälsar sångfåglarna Välkomna till tonernas 

land. Vi sjunger tillsammans, i Ärentunavägens kvartersgård varannan Tisdag, ojämna veckor, 

mellan 13,30 - 15,30. Vi sjunger allt från gamla visor till schlagers. Vi tar med kaffe och bröd.                                                                    

Berit Ek tel. 073-849 96 89 hälsar dig Välkommen till Hobby gruppen. Vi träffas i 

Ärentunavägens kvartersgård varannan Måndag, ojämna veckor, mellan 09,30 - 11,30. Var 

och en tar med sig var den håller på med för hobby. Vi jobbar med den men lär också ut våra 

kunskaper till andra intresserade. Framför allt har vi en trevlig stund tillsammans. Ingen 

föranmälan. Kaffe finns men tag med något tilltugg. Roland Ahlgren tel. 31 44 77 hälsar dig 

Välkommen till Musikträffar vid Lavendelvägen 6, varannan Måndag ojämna veckor mellan 

15,00 - 17,00 och spelar musik från hans stora samling. Vi delar även med oss av våra egna 

favoriter.                                                    
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Birgit Ahlgren tel. 31 44 77 hälsar dig Välkommen till Bokgruppen. Vi träffas varannan 

Måndag, ojämna veckor, i Storvreta Bibliotek mellan 13,00 - 15,00. Vi diskuterar och 

analyserar boken vi läst hemma. Vi turas om att ta med en termoskaffe, fikabröd tar du med.  

Sven Dahlin tel. 31 52 77 hälsar kockarna Välkommen till de ljuvliga kryddornas land. Vi 

träffas i GP-salen, Skogsvallen, varannan Onsdag, jämna veckor, mellan 12,30 - 14,30 och 

lagar husmanskost tillsammans. Ulf Lindberg tel. 070 645 08 88 hälsar dig Välkommen att 

prova viner. Vi träffas tre gånger i halvåret på Torsdagar och lär oss bedöma, diskutera viner 

med utgångspunkt från olika teman. Kostnader för vinerna är 300kr/termin. Vi kan vara 

mellan 8-12 personer i varje grupp. Vi håller till i Vintergatsvägens kvartersgård mellan 14,00 

- 16,30 samt Skymningsvägen kvartersgård mellan 15,00 - 17,30. 

  
Skottens son kom till affären och ville fylla 

en kruka med marmelad. När det var dags 

att betala säger pojken: - Far vill ta det på 

krita. – Ånej, de pengarna ser jag aldrig 

röken av! Säger handlaren och häller 

tillbaka marmeladen. Pojken tittar ner i 

krukan: - Far hade rätt! Det räcker till 

flera mackor. 

 

Välkommen att vara med på detta under Augusti. 

Tisdagar, 

24 

24 

 

26 

 

30 

Fredagar 

Tisdag 

Tisdag 

 

Torsdag 

 

Måndag 

Boule vid Skogsvallen 

FM mästerskapen i Boule 

Speedway Rospiggarna – Västervik 

Anmälan till Åke Wenström Tel. 073 987 55 07 

Återträff, GP-salen, Skogsvallen  

Föreningen bjuder på kaffe. 

Start Hobby gruppen, Ärentunavägen 5N                 

09,30–12,00 

09,30–12,00 

17,00–22,00 

Senast måndag. 

14,00–16,00 

 

09,30 – 11,30 

 

Under September har vi följande aktiviteter. 
 

Tisdagar  Fredagar Boule vid Skogsvallen 09,30 – 12,00 

01 Onsdag Gåfotboll, Rosendals Arena, Skogsvallen 10,00 – 12,00 

06 

08 

Måndag 

Onsdag 

Styrelsemöte, Konferensrum, Skogsvallen 

Matlagning herrar, GP-salen Skogsvallen 

09,00 – 12,00 

12,30 – 14,30 

09 

 

 

13 

13 

14 

Torsdag 

OBS! 

Dag 

Måndag 

Måndag 

Tisdag 

Sill fest med surströmming, GP-salen, med 

Trubaduren Stefan Lindeborg. Anm. till Berit 

Gravsjö Ericsson tel. 070-315 61 84 senast 5/9. 

Bokcirkeln, Biblioteket.  

Vi spelar musik på Lavendelvägen 6 

Vi sjunger tillsammans, Ärentunavägen 5N 

17,00 – 21,00 

Kostn. 125kr. 

 

13,00 – 15,00 

15,00 – 17,00 

13,30 – 15,30 

15 Onsdag Gåfotboll, Rosendal arena, Skogsvallen 10,00 – 12,00 

16 

22 

Torsdag 

Onsdag 

Vinprovning, Naturviner Vintergatsvägen. 

Nationell friluftsdag vid Skogsvallen 

14,00 – 16,30 

10,00 – 14,00 

23 

30 

Torsdag 

Torsdag 

Årsmöte, GP-salen, Skogsvallen 

Vinprovning, Naturviner Skymningsvägen 

14,00 – 16,30 

15,00 – 17,00 
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Nya bladvändare från Bokcirkeln!      
Anders Roslund. Efter Tre sekunder, Tre minuter, 

Tre timmar och Jamåhonleva (Tre dagar) kommer 

nu Sovsågott, en gastkramande thriller där 

skillnaden mellan liv och död är tre år        

Alex Schulman. Tre bröder åker 

tvärs över landet för att sprida sin 

mors aska vid torpet som ingen av dem besökt på 

tjugo år. Alex Schulmans "Överlevarna" är en roman 

om att återuppleva sin barndom som vuxen                                               

Elena Ferrante. De vuxnas lögnaktiga liv befinner 

vi oss i det rika Neapel högt uppe på kullarna och det 

fattiga nere i gränderna. Här möter vi en rad 

Ferrante-typiska karaktärer men framför allt kretsar 

romanen kring Ferrantes nya protagonist Giovanna  

 Bygdens stolta författare hejdar Lantbrukare Persson inne i byn. – Jag hoppas att du har läst min bok 

Höstsådd på åkern, säger han. – Jodå, säger Persson. Jag har Plöjt igenom den 

Onsdag 2021-06-23. Allsång på verandan.   
Åke Persson och Agneta Persson ledde allsången på SIKs 

veranda under eftermiddagen. Vi sjöng sommar-sånger 

mm. De som inte sjöng med kunde njuta av sångerna samt 

det sköna vädret. Åke och Agneta bjöd även på olika 

solonummer, vi drack kaffe och trivdes tillsammans. Ett 

enkelt men uppskattat arrangemang som var godkänt 

enligt folkhälsomyndigheten.                                                                 

Tack Åke och Agneta för en trevlig eftermiddag.  

Onsdag 2021-07-28 Grillfest.    Efter veckor med rekordvärme kom dagen som vi åter 

kunde ha vår årliga grillfest. Vädret hade slagit 

om så den stora frågan före festen var om vi 

kunde sitta ute eller om vi skulle ställa i 

ordning inne i caféterian. Vi beslutade att sitta 

inne. När det var dags och gästerna kom var 

den stora frågan varför vi inte skulle sitta ute 

när det var sommar och vi skulle grilla. Efter 

en snabb omkastning var det uppdukat på 

verandan. Vädret hade slagit om och vi kunde 

sitta ute och njuta av den varma kvällen. Det 

blev en trevlig kväll med olika grillade rätter 

med olika typer av dricka. Vi han även med några kluriga lekar. Tack Friskvårdsgruppen.                             
Kommunal Strategi. Kommunen och ett privat företag hade en roddtävling. Det privata företaget vann med 

en kilometer. Kommunen lejde in några analytiker, som skulle förklara vad som gått snett.                        

De rapporterade, att privatföretaget hade haft en styrman och sju som rodde, medan Kommunen hade sju 

styrmän och en som rodde. Kommunen ändrade genast sitt roddarlag. Nu hade man en förste styrman och 

sex styrkonsulenter, samt en roddare.  I returen vann privatföretaget med två kilometer.                      

Nu, förstod Kommunen att något var fel och att något radikalt måste göras.  Då avskedade man roddaren. 
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STORVRETABYGDEN. Boken Storvretabyggden tar även 

upp livet i Storvreta under olika tidsepoker. Något som fortfarande 

är högaktuellt, framför allt nu när samhället står inför en ny kraftig 

utbyggnad, är avsaknaden av någon typ av samlingslokal. I nämnda 

bok går att läsa att den frågan har varit akut alltsedan tiden omkring 

1950. Det står att Fastighetsägarföreningen enligt protokoll t.o.m. 

tagit upp frågan som en uppgift för föreningen redan 1948 och åter 

igen 1955. När Storvretaskolan stod klar 1955 menade föreningen 

att gamla skolan vid Kilsgärdesvägen skulle upplåtas till 

samlingslokal. Men kommunen ansåg att skolan behövdes för 

skoländamål. Ärentuna småskola överläts vid den tiden till 

Ärentuna hembygdsförening. Storvretas gamla skola revs 1981.     

Kommunen uppgav att Storvretaskolans bespisningslokal kunde hyras för föreningsmöten o.d. 

När Vattholma kommun förvärvat Bond-Anderssons gård ”Storvretagården” kom en lösning 

till stånd för en tid. På bottenvåningen inrättades en samlingslokal, hobbyrum, 

studiecirkelrum, föreningslokaler och på övre våningen fick folkbiblioteket nya lokaler. 

Storvreta fastighetsägarförening anslog 20.000kr till samlingslokalen. Lösningen blev dock 

kortvarig, för när det blev Uppsala kommun togs lokalerna i anspråk för kommunala ändamål. 

Delar av byggnaden har föreningar kunna hyra fram till 2017.                

Under de 30 år som gått sedan diskussionerna fördes har befolkningsmängden i samhället 

mångdubblats. Samtidigt har lämpliga byggnader för ändamålet rivits. 

Om man studerar föreningslivet i bygden genom tiderna förstår man att frågan om lokaler för 

verksamheter av olika slag spelat en primär och genomgripande roll i alla sammanhang. Utan 

lokal har en förening svårt att fungera. Utan föreningsverksamhet stagnerar bygdens liv. 

Jag tror inte styrande politiker förstår eller har ett intresse för detta, Storvreta får nog vara utan 

den typen av lokaler den här gången också. 

Hur skall vi kunna påverka POLITIKERNA att förstå? Vi är aktiva i alla åldrar, inte bara 

i idrottsliga sammanhang. Vi har så många olika typer av föreningsverksamhet i Storvreta. 

Politikerna har hittenstill hänvisat till skollokalerna och kvartersgårdar. Skollokalerna är 

endast tillgängliga kvällstid och inte lämpliga för vår verksamhet. Kvarterslokalerna kräver att 

någon boende är närvarande vilket inte är lätt att planera efter. Pensionärsgrupperna vill av 

förståeliga själ inte vara ute på kvällstid, då vi är lediga hela dagar. Vi behöver en 

föreningsgård eller ett allaktivitetshus i Storvreta. Vi behöver det nu så att Storvreta kan möta 

kommande utbyggnad.  Kom med ditt förslag hur vi kan påverka politikerna!                   

Vi i styrelsen kan arbeta vidare med dessa så att det når våra politiker.                                                      

Detta hände för 70 år sedan, 1951? 
1. Den svenska författaren Pär Lagerqvist fick 

nobelpriset i litteratur, vad hette romanen?                 

A. Barabbas   2. Svenskarnas lagstadgade semester 

förlängs, hur många veckor ledigt får man? B. Tre 

veckor   3. Svensk ransonering av en produkt upphävs, 

vilken? C. Kaffe    4. Vad hette Sveriges statsminister 

1951? C. Tage Erlander   5. Gustav Håkansson, 66, 

medverkar i Sverigeloppet på cykel Haparanda -Ystad 

utom tävlan och ”vinner”, vilket var hans smeknamn? C. Stålfarfar   6. Vad 

presenterade Sverige i försvarsväg i slutet på detta år? C. Saab lanserade 

stridsplanet Draken   7. Kina genomförde detta år ett stort bål, med vad?  A. Opium   8. Detta år hölls 

uppmärk-sammade kärnvapenprov, var?     C. Nevadaöken   9. Vilket skandinaviskt bolag bildades detta år? 

A. SAS   10. USA fick nyligen en ny president, 1951 gjordes ett författningstillägg som gäller amerikanska 
presidenter, vilket? B. De får bara väljas en gång. (Nu kan man väljas två gånger och sitta max 10år). 
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